



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	3.014.271,20	15.825.200,00	2.701.621,48	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	121.300,10	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	3.135.571,30	16.553.000,00	2.724.988,18	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	441.628,00	2.223.000,00	362.320,19	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	26.166,80	157.000,00	13.866,38	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	2.166,70	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	363.294,50	1.753.000,00	325.087,11	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	2.693.943,30	14.330.000,00	2.362.667,99	12.683.019,03	12.887.093,28
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	3.014.271,20	15.825.200,00	2.701.621,48	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	121.300,10	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	3.135.571,30	16.553.000,00	2.724.988,18	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	441.628,00	2.223.000,00	362.320,19	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	26.166,80	157.000,00	13.866,38	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	2.166,70	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	363.294,50	1.753.000,00	325.087,11	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	2.693.943,30	14.330.000,00	2.362.667,99	12.683.019,03	12.887.093,28
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	3.014.271,20	15.825.200,00	2.701.621,48	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	121.300,10	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	3.135.571,30	16.553.000,00	2.724.988,18	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	441.628,00	2.223.000,00	362.320,19	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	26.166,80	157.000,00	13.866,38	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	2.166,70	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	363.294,50	1.753.000,00	325.087,11	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	2.693.943,30	14.330.000,00	2.362.667,99	12.683.019,03	12.887.093,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.774.759,31	2.462.459,89	14.774.759,31	1.259.401,05	13.812.003,98	2.570.712,47	13.619.317,93	406.205,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	34.686,00	5.781,00	34.686,00	0,00	30.762,54	0,00	30.762,54	0,00
SUBTOTAL	14.740.073,31	2.456.678,89	14.740.073,31	1.259.401,05	13.781.241,44	2.570.712,47	13.588.555,39	406.205,61
DESPESAS DE CAPITAL	2.195.014,77	365.835,80	2.195.014,77	983.075,91	2.133.943,86	215.042,33	1.185.328,67	0,00
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.935.088,08	2.822.514,68	16.935.088,08	2.242.476,96	15.915.185,30	2.785.754,80	14.773.884,06	406.205,61
RESULTADO	-16.935.088,08	-2.822.514,68	-16.935.088,08	-2.242.476,96	-15.915.185,30	-2.785.754,80	-14.773.884,06	-406.205,61
RESULTADO	-15.180.538,73	-2.459.220,18	-15.182.088,08	-1.917.389,85	-14.160.635,95	-2.460.667,69	-13.019.334,71	1.217.275,29
RESULTADO	-4.252.069,05	-128.571,38	-2.605.088,08	120.191,03	-3.232.166,27	-423.086,81	-2.090.865,03	12.480.887,67

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.048.624,41	1.929.590,72	1.843.532,26	-86.058,46	-1.205.092,15	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	98.511,25	101.833,38	114.848,68	13.015,30	16.337,43	
(+) Restos a Pagar Processados	541.396,65	107.981,80	86.821,67	-21.160,13	-454.574,98	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.603.839,03	-1.921.542,32	-1.871.559,27	49.983,05	732.279,76
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.603.839,03	-1.921.542,32	-1.871.559,27	49.983,05	732.279,76
I - Dívida Consolidada		1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa		3.048.624,41	1.929.590,72	1.843.532,26	-86.058,46	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		98.511,25	101.833,38	114.848,68	13.015,30	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	107.981,80	86.821,67	-21.160,13	-454.574,98
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.603.839,03	-1.921.542,32	-1.871.559,27	49.983,05	732.279,76
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.603.839,03	-1.921.542,32	-1.871.559,27	49.983,05	732.279,76
I - Dívida Consolidada		1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa		3.048.624,41	1.929.590,72	1.843.532,26	-86.058,46	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		98.511,25	101.833,38	114.848,68	13.015,30	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	107.981,80	86.821,67	-21.160,13	-454.574,98
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.603.839,03	-1.921.542,32	-1.871.559,27	49.983,05	732.279,76
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.603.839,03	-1.921.542,32	-1.871.559,27	49.983,05	732.279,76
I - Dívida Consolidada		1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa		3.048.624,41	1.929.590,72	1.843.532,26	-86.058,46	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		62.778,20	66.100,33	79.115,63	13.015,30	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	107.981,80	1.310.736,60	1.202.754,80	769.339,95
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.568.105,98	-1.885.809,27	-611.911,29	1.273.897,98	1.956.194,69
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.568.105,98	-1.885.809,27	-611.911,29	1.273.897,98	1.956.194,69